TA
RI
FA
 D
E
PR
EC
IO

TRANSPORTE
Son los mecanismos
encargados de extraer el
material del silo.
CERTIFICADOS:
PERMEABILIDAD
AL POLVO
ANTIESTATICOU.V.A.ALIMENTARIOCE RESISTENCIA
2
3
SILOS
NUEVO
Artículo Largo (cm) Ancho (cm) Alto (cm) Volumen (m3) Toneladas (t) PVP (€)
SP120P 120 120 180-230 1,1-1,6 0,7-1,0 1.473,00
SP120X150P 150 120 180-230 1,4-1,9 0,9-1,2 1.516,00
SP120X170P 170 120 180-230 1,6-2,3 1,0-1,5 1.579,00
SP150P 150 150 180-230 1,8-2,5 1,1-1,7 1.572,00
SP150X170P 170 150 180-230 2,0-2,9 1,3-1,9 1.604,00
SP150X 200P 200 150 180-230 2,4-3,5 1,5-2,3 1.639,00
SP170P 170 170 180-230 2,4-3,4 1,5-2,2 1.637,00
SP170X200P 200 170 180-230 2,8-4,0 1,8-2,6 1.692,00
SP170X220P 220 170 180-230 3,0-4,3 1,9-2,8 1.737,00
SP200P 200 200 180-230 3,2-4,6 2,1-3,1 1.753,00
SP200X220P 220 200 180-230 3,5-5,1 2,3-3,3 1.807,00
SP200X250P 250 200 180-230 4,0-5,9 2,6-3,8 1.900,00
SP250P 250 250 180-230 5,1-7,5 3,3-4,8 2.074,00
SP250X220P 250 220 180-230 4,4-6,5 2,9-4,2 1.964,00
SP250X300P 300 250 180-230 5,9-8,8 3,8-5,7 2.283,00
SP300P 300 300 180-230 6,4-10,1 4,2-6,6 2.535,00
· Estructura de acero galvanizado.
· Certificado de permeabilidad al polvo.
· Protección de lona para impacto de pellets incluida.
· No necesario tornillos ni herramientas específicas.
· El más fácil y rápido de montar de todo el mercado.
· Sistema de extracción no incluido.
Montaje
sist. llenado resiste UVA + robusto
SP120G 120 120 200-250 1,3-1,8 0,9-1,2 1.502,00
SP120X150G 150 120 200-250 1,7-2,2 1,1-1,4 1.545,00
SP120X170G 170 120 200-250 1,9-2,6 1,2-1,7 1.608,00
SP150G 150 150 200-250 2,1-2,8 1,3-1,9 1.600,00
SP150X170G 170 150 200-250 2,4-3,3 1,5-2,1 1.633,00
SP150X 200G 200 150 200-250 2,8-3,9 1,8-2,6 1.667,00
SP170G 170 170 200-250 2,8-3,8 1,8-2,5 1.665,00
SP170X200G 200 170 200-250 3,3-4,5 2,1-2,9 1.721,00
SP170X220G 220 170 200-250 3,6-4,9 2,3-3,2 1.767,00
SP200G 200 200 200-250 3,8-5,2 2,4-3,4 1.781,00
SP200X220G 220 200 200-250 4,3-5,9 2,8-3,8 1.835,00
SP200X250G 250 200 200-250 4,8-6,7 3,1-4,3 1.928,00
SP250G 250 250 200-250 6,1-8,5 4,0-5,5 2.102,00
SP250X220G 250 220 200-250 5,3-7,4 3,5-4,8 1.992,00
SP250X300G 300 250 200-250 7,2-10,1 4,6-6,5 2.312,00
SP300G 300 300 200-250 8,0-11,7 5,2-7,6   2.563,00
Transporte gratuito para pedidios superiores a 600 euros en España  (islas no aplicables) . Precio sin IVA.
Nota: La unidad de medida puede variar en función de la densidad del pellet y modo de llenado.
La empresa se reserva el derecho a cambiar el producto sin previo aviso.
4
SILOS
Artículo Largo (cm) Ancho (cm) Alto (cm) Volumen (m3) Toneladas (t) PVP (€)
ECO120P 120 120 180-230 1,1-1,6 0,7-1,0 1.303,00
ECO120x150P 150 120 180-230 1,4-1,9 0,9-1,2 1.340,00
ECO150P 150 150 180-230 1,8-2,5 1,1-1,7 1.387,00
ECO150x170P 170 150 180-230 2,0-2,9 1,3-1,9 1.412,00
ECO170P 170 170 180-230 2,4-3,4 1,5-2,2 1.435,00
ECO170x200P 200 170 180-230 2,8-4,0 1,8-2,6 1.486,00
ECO200P 200 200 180-230 3,2-4,6 2,1-3,1 1.537,00
Artículo Largo (cm) Ancho (cm) Alto (cm) Volumen (m3) Toneladas (t) PVP (€)
ECO120G 120 120 200-250 1,3-1,8 0,9-1,2 1.320,00
ECO120x150G 150 120 200-250 1,7-2,2 1,1-1,4 1.358,00
ECO150G 150 150 200-250 2,1-2,8 1,3-1,9 1.405,00
ECO150x170G 170 150 200-250 2,4-3,3 1,5-2,1 1.429,00
ECO170G 170 170 200-250 2,8-3,8 1,8-2,5 1.452,00
ECO170x200G 200 170 200-250 3,3-4,5 2,1-2,9 1.503,00
ECO200G 200 200 200-250 3,8-5,2 2,4-3,4 1.556,00
· Estructura de madera con uniones de acero galvanziado.
· Certificado de permeabilidad al polvo.
· Protección de lona para impacto de pellets incluida.
· Apariencia robusta y moderna.
· Madera completamente natural y orgánica.
· Boca de llenado para camión neumático incluida.
· Sistema de extracción no incluido.
 Ecosilo
NUEVO
sist. llenado resiste UVA
montaje
Transporte gratuito para pedidos superiores a 600 euros en España (islas no aplicable). Precios sin IVA.
Nota: la unidad de medida puede variar en función de la densidad del pelet y modo de llenado.
La empresa se reserva el derecho a cambiar el producto sin previo aviso.
5
SILOS
Artículo Largo (cm) Ancho (cm) Alto (cm) Volumen(m3) Toneladas (t) PVP (€)
REC200X100P 200 100 180-230 2,2-3,0 1,4-1,9 3.111,00
REC250X100P 250 100 180-230 2,8-3,8 1,8-2,5 3.364,00
REC250X150P 250 150 180-230 3,9-5,4 2,5-3,5 3.499,00
REC300X100P 300 100 180-230 3,5-4,6 2,2-3,0 3.590,00
REC300X150P 300 150 180-230 4,7-6,5 3,0-4,2 3.700,00
REC300X200P 300 200 180-230 5,8-8,3 3,8-5,4 3.792,00
419 Protección del motor con relé para modelos P 88,00
 Recsilo
Artículo Largo (cm) Ancho(cm) Alto (cm) Volumen (m3) Toneladas (t) PVP (€)
REC200X100G 200 100 200-250 2,5-3,3 1,7-2,2 3.140,00
REC250X100G 250 100 200-250 3,3-4,3 2,1-2,8 3.392,00
REC250X150G 250 150 200-250 4,5-6,0 3,0-4,0 3.527,00
REC300X100G 300 100 200-250 4,0-5,1 2,6-3,4 3.618,00
REC300X150G 300 150 200-250 5,5-7,3 3,5-4,7 3.729,00
REC300X200G 300 200 200-250 6,9-9,4 4,5-6,1 3.820,00
419 Protección del motor con relé para modelos G 88,00
NUEVO
· Estructura de acero galvanizado.
· Certificado de permeabilidad al polvo.

funcionamiento del sistema.
· Alarma visual para avisar que el silo se ha quedado
vacío, con salida a 230V para conectar cualqier otro tipo
de alarma.
· Instalación rápida y fácil.
· Sonda de nivel para el depósito de la caldera incluida.
· Adaptable a todas las calderas del mercado.
Artículo                        Descripción PVP(€)
301                             KIT AUTO 1 SONDA 309,00
302                             KIT AUTO 2 SONDAS 367,00
Transporte gratuito para pedidos superiores a 600 euros en España (islas no aplicable). Precios sin IVA.
La empresa se reserva el derecho a cambiar el producto sin previo aviso.
rígido motor
sensor nivel adaptable sinfín
Artículo (kg/h) Ø exterior tubo (mm) Ø interior espiral (mm) PVP (€)
SRM11-25W 11 75 36 707,00
SRM24-25W 24 75 36 707,00
SRM44-25W 44 75 36 707,00
SRM74-90W 74 75 36 1. 017,00
SRM124-90W 124 75 36 1. 017,00
mEXTRA Coste de metro adicional de sinfín 75 36 67,00
417 Protección del motor 25W con relé 88,00
418 Protección del motor 90W con relé 88,00
13